
N.  16      in data  14/06/2006 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI. 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------ 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Negri Angelo Natale - di concerto 
con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Il Sindaco legge l’allegata comunicazione inviata in data 09.06.2006 prot. n. 7275 dall’Assessore 
Cultura, Informatizzazione e Comunicazione -  Ripamonti Walter – che motiva la sua assenza a questa 
seduta consiliare per pregressi impegni familiari;    
 
Si dà atto che  tutta la discussione nonché gli interventi sono contenuti nelle cassette registrate agli atti 
d’ufficio, ai sensi della Legge n. 241/1990; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il 
profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 15 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti  15 favorevoli e voti 0 contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo 15 i presenti, dei 
quali 15  i votanti e 0 astenuti  
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di dichiarare, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, con voti n. 15 favorevoli e n. 0 contrari essendo n. 15 i presenti dei 
quali n. 15 votanti e n. 0 astenuti, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000.--- 



 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N.  16    DEL  14.06.2006 
 

IL SINDACO 
NEGRI ANGELO NATALE 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione del Consiglio Comunale la proposta di deliberazione avente 
ad oggetto: " INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI", nel testo che segue: 
 

IL SINDACO 
RIFERISCE 

 
Il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 
Dall’art. 55 all’art. 69 del Titolo III, Capo II, detto stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata questa importante materia relativa alla candidabilitaà, eleggibilità e compatibilità. 
Tutti i Signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, 
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sig. Sindaco; 
 
Visto l’allegato verbale del Presidente dell’Adunanza dei seggi elettorali del 29.05.2006 relativo alla proclamazione alla 
carica di Sindaco e degli eletti alla carica di Consigliere Comunale riguardanti le elezioni amministrative del 28 e 29 
maggio 2006; 
 
Accertato, sulla base degli atti d’ufficio, che né il Sindaco e né gli eletti alla carica di Consigliere Comunale si trovano nei 
casi previsti dalle sopraddette norme in materia di incandidabilità, ineleggibilità nonché incompatibilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti __ favorevoli e voti _ contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo __ i presenti, dei quali __ i votanti e _ 
astenuti 
 

DELIBERA 
 
- di convalidare, per le motivazioni specificate in premessa,  l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali 

che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità.--- 

 
 
 
                                                                          IL SINDACO 
                                              F.to (NEGRI ANGELO NATALE) 


